DA LINHA CENTRO DA CBTU/STU/REC. Após análise das Pro-
postas de Preços, pela área técnica, foi verificado que a empresa:
CONSTRUTORA SAM LTDA, única empresa Habilitada a este cer-
tame, foi declarada vencedora para o Lote I (único), no Valor Total
Global de R$ 10.341.120,56 (Dez Milhões, Trezentos e Quarenta e
Um Mil, Cento e Vinte Reais e Cinqüenta e Seis Centavos)

VIRGÍNIA BARBOSA ALEIXO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO
ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 08.005.040/2005-C

Espécie: Terceiro aditivo firmado com FAIVELEY TRANSPORT DO
BRASIL SA. OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato por mais 12
(doze) meses, em caráter emergencial, suplementando-o em mais R$
89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos reais), consoante per-
missivo legal contido no Art. 65, II, da Lei 8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo: 1353/2005.
Assinatura: 11/11/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 05.004.037/2010 - A

Espécie: Primeiro termo aditivo firmado com NILSON ANDRADE.